Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 17/07/2025

13

14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42
43
44
45
46
47
48

Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione Rubrica
16-07-2025 -- Ship2shore.It Economia del Mare, la rotta di Confindustria: infrastrutture, flotte, competenze  Confitarma
20-07-2025 4 Toscana Oggi - Ed. L'Araldo Poliziano MaMa' Dots, quando l'arte nasce in famiglia Confitarma
16-07-2025 -- Thewatcherpost.It Tutela del mare, dal caso Cawvtat al futuro blu: il racconto e le voci del convegno Confitarma
17-07-2025 1 TI Secolo XIX g)(; SI;\ISa di Genova Con il forno vendita possibile divisa da Taranto (G. Ferrari,E. Notizie dai porti
17-07-2025 11 Tl Secolo XIX girg;lg), arrivato l'ultimo ok a Paroli Bagarre sulle nomine di Roma e Bari (A. Notizie dai porti
17-07-2025 11 Il Secolo XIX Germania, ambasciatore visita Palazzo San Giorgio (A. Qua.) Notizie dai porti
17-07-2025 18 Il Secolo XIX - Ed. La Spezia Il porto spezzino raccontato a Linea Blu Notizie dai porti
17-07-2025 18 Il Secolo XIX - Ed. La Spezia La Camera ratifica la nomina di Pisano presidente Authority Notizie dai porti
17-07-2025 5 La Repubblica - Ed. Genova Paroli presidente, ultimo della Camera per il porto Notizie dai porti
16-07-2025 -- Shipmag.It Livorno, funziona la rivoluzione green: e' tra i porti piu' virtuosi in Europa Notizie dai porti
16-07-2025 -- Shippingitaly.It Agenda impegnativa per Latrofa a Civitavecchia Notizie dai porti
17-07-2025 1 II. Glo.rnale D.el Piemonte E Della Linea Blu sbarca in porto alla Spezia Notizie dai porti
Liguria (Il Giornale)
17-07-2025 1 La Nazione - Ed. La Spezia glrtzcr)l (\)/i; libera alla presidenza di Bruno Pisano Altro via libera alla presidenza di Notizie dai porti
17-07-2025 25 Il Nuovo Levante Fincantieri e' all'opera per una nuova Fremm Cantieri Navali
17-07-2025 11 Il Secolo XIX Clia, Mertzanidis nuovo executive director Europa Crociere
16-07-2025 -- Shipmag.It Clia, Mertzanidis e' il nuovo capo in Europa Crociere
17-07-2025 8/9 Lloyd's List Red Sea avoidance continues to restrict recycling of aged boxships Containers
17-07-2025 9/10 Lloyd's List Cosco advances its first methanol dual-fuel conversion on ultra-large boxship Containers
17-07-2025 5/7 Lloyd's List Threats to Russian oil flows intensify but exports keep chugging along Tankers
17-07-2025 8 Lloyd's List Rare aframax resale hints at downward price shift Tankers
17-07-2025 2/3 Lloyd's List IS it feasible to run a small dry bulk fleet anymore? Bulk carriers
e _ . Chartworld Shipping, vuole acquistare quattro navi portacontainer da 3100 teu Dal mondo dello
17-07-2025 Shipmag.It 17 Luglio 2025 - Redaz shipping
16-07-2025 - Shippingitaly.It A gara {e spedizigni marittime, aeree e via terra per il programma nazionale di Da_I m_ondo dello
ricerca in Antartide shipping
16-07-2025 -- Shippingitaly.It Crescono le ambizioni automotive di Altmann e Sapir a Ravenna SD'finggdo dello
16-07-2025 - Shippingitaly.It Dietrofront di Aponte e Onorato davanti all’Antitrust: Msc rinuncia al suo 49% in Da_I mondo dello
Moby shipping
16-07-2025 -- Shippingitaly.It Dubbi della Corte dei Conti sul terminal privato di Royal a Fiumicino E;nggdo dello
16-07-2025 -- Shippingitaly.It Ligabue si finanzia per magazzini e navi E;Lgsgdo dello
16-07-2025 -- Shippingitaly.It Nuovo vertice europeo per Clia E;Lgﬁgm dello
16-07-2025 -- Shippingitaly.It Procede l'iter per la demolizione del traghetto La Superba di Gnv E;nggdo dello
17-07-2025 1/2 Lloyd's List Mali, Mauritania and Eritrea become the latest locations for online maritime fraud sDI'?ing;g;do dello
17-07-2025 10 Lloyd's List OTHER NEWS Dal mondo dello
shipping
17-07-2025 -- Themeditelegraph.Com/It Msc cede il 49% e rinuncia all acquisizione di Moby sDr:nggdo dello
17-07-2025 -- Themeditelegraph.Com/It Posacavi e rompighiaccio negli Usa: la strategia di Fincantieri per Trump E;Lg;ggdo dello
17-07-2025 - Themeditelegraph.Com/It R{org'an/zzazmne delle Dogane, i primi test nazionali preoccupano i sindacati in Da_ | m_ondo dello
Liguria shipping
16-07-2025 -- Corrieremarittimo.It Moby, nuova modalita' di gestione del biglietto nell'area privata del sito sDr?ilr)gﬁgdo dello
16-07-2025 -- Corrieremarittimo.It Paolo Pessina nuovo vicepresidente di Conftrasporto E;Lg;ﬁgdo dello
16-07-2025 -- Informazionimarittime.Com Lavoro, FS assumera' 20 mila persone entro il 2029 E;nggdo dello
16-07-2025 -- Informazionimarittime.Com Rischio sgz’Jp agli escavi nel porto di Napoli. Assitrminal: "No all'emendamento sui Da I m_ondo dello
dragaggi shipping
16-07-2025 -- Messaggeromarittimo.It AdSp quattro via libera alla Camera; ma solo Paroli €' ufficiale SD;iLg;sgdo dello
16-07-2025 - Themeditelegraph.Com/It A}ccel{eron consolida I_e partnership con Somas e Geislinger per sostenere Da_I mondo dello
l'efficienza e la sostenibi shipping
. . . . . . . Dal mondo dello
16-07-2025 -- Themeditelegraph.Com/It Camera, arrivato I'ultimo ok a Paroli. Bagarre sulle nomine di Roma e Bari shipping
17-07-2025 1 Il Sole 24 Ore Fed, Trump prima accelera e poi frena sul licenziamento di Powell (M. Valsania) Primo piano
17-07-2025 1 1l Sole 24 Ore Orsini: "Per ['Ttalia impatto di 37,5 miliardi tra dazi e mini dollaro" (N. Picchio) Primo piano
17-07-2025 2 1l Sole 24 Ore Fitto: il negoziato migliorera' la proposta Primo piano
17-07-2025 11 Il Sole 24 Ore Cisl: patto di responsabilita’. Gelo Cgil Primo piano
17-07-2025 17 1l Sole 24 Ore "Il nuovo nucleare puo' valere il 2,5 % del Pil nazionale" (N. Picchio) Primo piano
17-07-2025 17 1l Sole 24 Ore Impresa Sostenibile, via alle candidature 2025 Primo piano
17-07-2025 18 Il Sole 24 Ore Tour operator, I'estate va verso il record: ricavi a +5% (E. Netti) Primo piano



N. Data
49 17-07-2025

50 17-07-2025

51 17-07-2025
52 17-07-2025
53 17-07-2025

54 17-07-2025
55 17-07-2025

Pag.

19
16

1
1
1

14
14

Testata/Emittente
Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

56 17-07-2025 16/17 Corriere Della Sera

57 17-07-2025
58 17-07-2025
59 17-07-2025
60 17-07-2025
61 17-07-2025
62 17-07-2025
63 17-07-2025
64 17-07-2025
65 17-07-2025

66 17-07-2025

67 17-07-2025

68 17-07-2025
69 17-07-2025
70 17-07-2025
71 17-07-2025
72 17-07-2025
73 17-07-2025
74 17-07-2025
75 17-07-2025

76 17-07-2025

17
17
31
31
32
33
35

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

1+14 Corriere Della Sera

1
6/7

6

10
13
28
30
31

La Repubblica
La Repubblica

La Repubblica

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica

1+10 La Repubblica
1+25 La Repubblica

1+2 La Repubblica - Ed. Genova

11

La Stampa

77 17-07-2025 14/15 La Stampa

78 17-07-2025 15 La Stampa

79 17-07-2025
80 17-07-2025
81 17-07-2025
82 17-07-2025

83 17-07-2025
84 17-07-2025

85 17-07-2025

86 17-07-2025
87 17-07-2025

88 17-07-2025

89 17-07-2025
90 17-07-2025
91 17-07-2025

92 17-07-2025

93 17-07-2025

94 17-07-2025
95 17-07-2025

96 17-07-2025

97 17-07-2025

98 17-07-2025
99 17-07-2025

100 17-07-2025

101 17-07-2025
102 17-07-2025
103 17-07-2025
104 17-07-2025
105 17-07-2025
106 17-07-2025

21
1+8
1
6

9
15

4
1+4

10

10
12
23

A OO O

11

27
11

11

12
18
1+3
5
10
15

La Stampa

MF - Milano Finanza
Avvenire

Avvenire

Avvenire
Avvenire

Il Foglio

Il Foglio
Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale

Il Giornale Del Piemonte E Della

Liguria (Il Giornale)

Il Giornale Del Piemonte E Della

Liguria (Il Giornale)
Il Manifesto
Il Manifesto

Il Messaggero

Il Messaggero

Il Messaggero
Il Tempo

Il Tempo

Il Tempo
Italia Oggi
La Discussione

La Notizia (Giornale.It)

La Verita'
La Verita'

Articolo/Trasmissione
Alleanza tra industria e universita' Orsini: "Lotta alle telematiche" (C. Tucci)

Skymetro, nuovo ok ma con prescrizioni Confindustria: "Progetto da proseguire"
(A. Palmesino)

I pm: "Denaro e faccendieri, una rete occulta" (G. Guastella)
Int. a C. Nordio: Nordio: senza la mia riforma sarebbero in cella (V. Piccolillo)
Urbanistica, inchiesta choc a Milano (M. Giannattasio)

Le tariffe non fermano la Cina, la crescita di Pechino resta al 4,1% grazie ad auto
elettric (M. Sabella)

Orsini e Schlein, un ora e mezza di colloquio (M. Meli)

Centrodestra, stallo tra i leader Ma le Regionali non slitteranno (M. Cremonesi)
Respinto il ricorso di 800 ex deputati Alla Camera resta il taglio dei vitalizi (G. Falci)
Un'offesa alla giornalista Scoppia la polemica su Pichetto

Confindustria, il ritorno al nucleare vale il 2,5% del Pil (F. Chiesa)

Unicredit, la lente di Banca d'Italia Sul tavolo la scelta per Banco Bpm (F. De Rosa)
Stellantis ferma Pomigliano Stop anche ai piani sull'idrogeno (B. Carretto)

"La tv piu' affidabile del web. Media, risorse su dei 3,2%" (A. Baccaro)

Acri e Cdp per I'Africa

Trump: pronto a licenziare il capo della Fed Poi ci ripensa (F. Bas.)

Inchiesta sul modello Milano (I. Car.)

Il sindaco Sala contro i pm "Non ci riconosciamo in questa lettura dei fatti" (F.
Venni)

L'assessore "Non mi dimetto" Tancredi prende tempo e' lui I'vomo delle delibare
(F. Ven.)

L'Ice: "Danni per 19 miliardi ecco le alternative allAmerica" (R. Amato)
Schlein incontra Orsini filo diretto con Confindustria (G. Casadio)

Lovaglio mette Nagel alla porta "Un nuovo ad per Mediobanca" (A. Greco)
"Patto per la responsabilita™ ma resta il gelo tra Cisl e Cgil (R. Amato)

Eni fa il pieno di gas liquido Usa maxi-accordo con Venture (E. Bonotti)
Fed, Trump pronto a licenziare Powell (P. Mastrolilli)

Urso: "Ecco perche' mia moglie scortata ha saltato la fila" (R. Marceca)
Confindustria "Tursi sbaglia ad affossare lo Skymetro" (M. Mac.)

Confindustria: a rischio meta' export Per I'Ice danni a oltre 6 mila imprese (P.
Bar.)

Paralisi regionali (F. Malfetano)

Int. a V. Ricciardi: "Stronzetta" alla giornalista Poi il ministro Pichetto si scusa Lei:
"Il potere rispetti i (I. Fama’)

Lovaglio contro Nagel "Per Mediobanca cerchiamo un altro ad" (M. Chicco)

Negli investimenti gli enti previdenziali devono dare priorita' agli asset italiani (A.
Deugeni)

Piu' del 72%
Dazi, allarme per I'export: 6mila le imprese esposte Il governo spinge sul 10%,
incontro Schlein-Ors (G. Salemi)

Regionali, stallo nel centrodestra
Via ai tavoli tra Confindustria e i rettori

Int. a A. Gozzi: Gozzi (Federacciai): "Incentivare nucleare come fatto per le
rinnovabili" (M. Marchesano)

Schlein e la Cisl (R. Montenegro)

Sala, chieste le dimissioni Ma il sindaco prende tempo (C. Campo)

Regionali, €' stallo nella maggioranza Giorgia non vuole rinunciare al Veneto (A.
Signore)

Sugli atenei online e' di nuovo scontro

Orsini: "Non solo dazi dobbiamo calcolare il dollaro debole" (C. Conti)

Il nucleare puo' avere un impatto del 2,5% sul Pil

CONFINDUSTRIA LANCIA APPELLO: "NON PERDIAMO L'OCCASIONE DELLO
SKYMETRO"

La sostenibilita’ protagonista dellassemblea dei Giovani Imprenditori

I ministri al congresso Cisl Attacco agli altri sindacati (L. Cimino)
Con Trump I'Europa prova la tecnica dell'aragosta (R. Ci.)

Conto salato per il made in Italy Confindustria: -37.5 miliardi regge I'export verso
I'Amer (F. Pacifico)

La linea Zaia: lasciare la Regione a FdI e tuia sua lista per dare le carte in Veneto
(M. Ajello)

NanoValbruna 2025: rigenerazione, natura e innovazione
La gaffe, poi le scuse Pichetto alla cronista "Che stronzetta"

Landini attacca la Cisl su salario minimo e aumenti Ma si becca solo i fischi (L.
Ventura)

Universita' telematiche E' braccio di ferro con la Confindustria

Alleanza per I'Africa sostenibile

Dazi Usa-Ue, Tajani frena: "Accordo molto difficile entro agosto" (C. Catone)
Bruxelles prova il tutto per tutto nei negoziati

Farmaci e chip finiscono nella giostra dei dazi (G. Baldini)

Landini seppellisce I'unita’ sindacale (T. Des.)

Rubrica
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



N. Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione Rubrica

107 17-07-2025 5 L'ExtraTerrestre (Il Manifesto) II governo rinvia ancora una volta la "sugar tax" Primo piano

108 17-07-2025 6 Libero Quotidiano La Cisl lanc:q il patto della responsabilita’ Landini si sfila subito: "Non c'e' bisogno” .. 0 piano
(M. Zaccardi)

109 17-07-2025 10 Libero Quotidiano Scontro Pichettogiornalista Primo piano

110 17-07-2025 22 Libero Quotidiano L'energia dell'atomo puo' spingere il nostro Pil del 2,5 per cento (A. B.) Primo piano

11117-07-2025 23 Libero Quotidiano Le univirsita online offrono formazione flessibile e di qualita’ Orsini non ci Primo piano
conosce" (A. Bar.)

11217-07-2025 18 QN- Giorno/Carlino/Nazione Conﬁn_du'st_ng rilancia il nuovo nucleare "Progetto che puo' valere il 2,5% del PII Primo piano
(M. Principini)

113 17-07-2025 1+11 QN- Giorno/Carlino/Nazione Trump minaccia dazi sui farmaci Bilancio, Ue divisa (A. Troise) Primo piano

114 17-07-2025 17 1l Sole 24 Ore Indagine Comieco: 60mila tonnellate di rifiuti allanno dentro aeroporti e stazioni  Trasporti



