

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 17/07/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	16-07-2025	--	Ship2shore.It	<i>Economia del Mare, la rotta di Confindustria: infrastrutture, flotte, competenze</i>	Confitarma
2	20-07-2025	4	Toscana Oggi - Ed. L'Araldo Poliziano	<i>MaMa' Dots, quando l'arte nasce in famiglia</i>	Confitarma
3	16-07-2025	--	Thewatcherpost.It	<i>Tutela del mare, dal caso Cavtat al futuro blu: il racconto e le voci del convegno</i>	Confitarma
4	17-07-2025	1	Il Secolo XIX	<i>Ex Ilva di Genova Con il forno vendita possibile divisa da Taranto (G. Ferrari, E. Rossi)</i>	Notizie dai porti
5	17-07-2025	11	Il Secolo XIX	<i>Camera, arrivato l'ultimo ok a Paroli Bagarre sulle nomine di Roma e Bari (A. Quarati)</i>	Notizie dai porti
6	17-07-2025	11	Il Secolo XIX	<i>Germania, l'ambasciatore visita Palazzo San Giorgio (A. Qua.)</i>	Notizie dai porti
7	17-07-2025	18	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Il porto spezzino raccontato a Linea Blu</i>	Notizie dai porti
8	17-07-2025	18	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>La Camera ratifica la nomina di Pisano presidente Authority</i>	Notizie dai porti
9	17-07-2025	5	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Paroli presidente, ultimo della Camera per il porto</i>	Notizie dai porti
10	16-07-2025	--	Shipmag.It	<i>Livorno, funziona la rivoluzione green: e' tra i porti piu' virtuosi in Europa</i>	Notizie dai porti
11	16-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Agenda impegnativa per Latrofa a Civitavecchia</i>	Notizie dai porti
12	17-07-2025	1	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>Linea Blu sbarca in porto alla Spezia</i>	Notizie dai porti
13	17-07-2025	1	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>Altro via libera alla presidenza di Bruno Pisano Altro via libera alla presidenza di Bruno P</i>	Notizie dai porti
14	17-07-2025	25	Il Nuovo Levante	<i>Fincantieri e' all'opera per una nuova Fremm</i>	Cantieri Navali
15	17-07-2025	11	Il Secolo XIX	<i>Clia, Mertzanidis nuovo executive director Europa</i>	Crociera
16	16-07-2025	--	Shipmag.It	<i>Clia, Mertzanidis e' il nuovo capo in Europa</i>	Crociera
17	17-07-2025	8/9	Lloyd's List	<i>Red Sea avoidance continues to restrict recycling of aged boxships</i>	Containers
18	17-07-2025	9/10	Lloyd's List	<i>Cosco advances its first methanol dual-fuel conversion on ultra-large boxship</i>	Containers
19	17-07-2025	5/7	Lloyd's List	<i>Threats to Russian oil flows intensify but exports keep chugging along</i>	Tankers
20	17-07-2025	8	Lloyd's List	<i>Rare aframax resale hints at downward price shift</i>	Tankers
21	17-07-2025	2/3	Lloyd's List	<i>IS it feasible to run a small dry bulk fleet anymore?</i>	Bulk carriers
22	17-07-2025	--	Shipmag.It	<i>Chartworld Shipping, vuole acquistare quattro navi portacontainer da 3100 teu</i>	Dal mondo dello shipping
23	16-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>17 Luglio 2025 - Redaz</i>	Dal mondo dello shipping
24	16-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>A gara le spedizioni marittime, aeree e via terra per il programma nazionale di ricerca in Antartide</i>	Dal mondo dello shipping
25	16-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Crescono le ambizioni automotive di Altmann e Sapir a Ravenna</i>	Dal mondo dello shipping
26	16-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Dietrofront di Aponte e Onorato davanti all'Antitrust: Msc rinuncia al suo 49% in Moby</i>	Dal mondo dello shipping
27	16-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Dubbi della Corte dei Conti sul terminal privato di Royal a Fiumicino</i>	Dal mondo dello shipping
28	16-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Ligabue si finanzia per magazzini e navi</i>	Dal mondo dello shipping
29	16-07-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Nuovo vertice europeo per Clia</i>	Dal mondo dello shipping
30	17-07-2025	1/2	Lloyd's List	<i>Procede l'iter per la demolizione del traghett La Superba di Gnv</i>	Dal mondo dello shipping
31	17-07-2025	10	Lloyd's List	<i>Mali, Mauritania and Eritrea become the latest locations for online maritime fraud</i>	Dal mondo dello shipping
32	17-07-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
33	17-07-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>Msc cede il 49% e rinuncia all'acquisizione di Moby</i>	Dal mondo dello shipping
34	17-07-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>Posacavi e rompighiaccio negli Usa: la strategia di Fincantieri per Trump</i>	Dal mondo dello shipping
35	16-07-2025	--	Corrieremarittimo.It	<i>Riorganizzazione delle Dogane, i primi test nazionali preoccupano i sindacati in Liguria</i>	Dal mondo dello shipping
36	16-07-2025	--	Corrieremarittimo.It	<i>Moby, nuova modalita' di gestione del biglietto nell'area privata del sito</i>	Dal mondo dello shipping
37	16-07-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Paolo Pessina nuovo vicepresidente di Contrasporto</i>	Dal mondo dello shipping
38	16-07-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Lavoro, FS assumera' 20 mila persone entro il 2029</i>	Dal mondo dello shipping
39	16-07-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Rischio stop agli escavi nel porto di Napoli. Assitrminal: "No all'emendamento sui dragaggi"</i>	Dal mondo dello shipping
40	16-07-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>AdSp quattro via libera alla Camera; ma solo Paroli e' ufficiale</i>	Dal mondo dello shipping
41	16-07-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>Accelleron consolida le partnership con Somas e Geislinger per sostenere l'efficienza e la sostenibilita'</i>	Dal mondo dello shipping
42	17-07-2025	1	Il Sole 24 Ore	<i>Camera, arrivato l'ultimo ok a Paroli. Bagarre sulle nomine di Roma e Bari</i>	Dal mondo dello shipping
43	17-07-2025	1	Il Sole 24 Ore	<i>Fed, Trump prima accelera e poi frena sul licenziamento di Powell (M. Valsania)</i>	Primo piano
44	17-07-2025	2	Il Sole 24 Ore	<i>Orsini: "Per l'Italia impatto di 37,5 miliardi tra dazi e mini dollaro" (N. Picchio)</i>	Primo piano
45	17-07-2025	11	Il Sole 24 Ore	<i>Fitto: il negoziato migliorera' la proposta</i>	Primo piano
46	17-07-2025	17	Il Sole 24 Ore	<i>Cisl: patto di responsabilita'. Gelo Cgil</i>	Primo piano
47	17-07-2025	17	Il Sole 24 Ore	<i>"Il nuovo nucleare puo' valere il 2,5 % del Pil nazionale" (N. Picchio)</i>	Primo piano
48	17-07-2025	18	Il Sole 24 Ore	<i>Impresa Sostenibile, via alle candidature 2025</i>	Primo piano
				<i>Tour operator, l'estate va verso il record: ricavi a +5% (E. Netti)</i>	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisssione	Rubrica
49	17-07-2025	19	Il Sole 24 Ore	Alleanza tra industria e universita' Orsini: "Lotta alle telematiche" (C. Tucci) Skymetro, nuovo ok ma con prescrizioni Confindustria: "Progetto da proseguire" (A. Palmesino)	Primo piano
50	17-07-2025	16	Il Secolo XIX	I pm: "Denaro e faccendieri, una rete occulta" (G. Guastella) Int. a C. Nordio: Nordio: senza la mia riforma sarebbero in cella (V. Piccolillo)	Primo piano
51	17-07-2025	1	Corriere Della Sera	Urbanistica, inchiesta choc a Milano (M. Giannattasio)	Primo piano
52	17-07-2025	1	Corriere Della Sera	Le tariffe non fermano la Cina, la crescita di Pechino resta al 4,1% grazie ad auto elettrici (M. Sabella)	Primo piano
53	17-07-2025	1	Corriere Della Sera	Orsini e Schlein, un ora e mezza di colloquio (M. Meli)	Primo piano
54	17-07-2025	14	Corriere Della Sera	Centrodestra, stallo tra i leader Ma le Regionali non slitteranno (M. Cremonesi)	Primo piano
55	17-07-2025	14	Corriere Della Sera	Respinto il ricorso di 800 ex deputati Alla Camera resta il taglio dei vitalizi (G. Falci)	Primo piano
56	17-07-2025	16/17	Corriere Della Sera	Un'offesa alla giornalista Scoppia la polemica su Pichetto	Primo piano
57	17-07-2025	17	Corriere Della Sera	Confindustria, il ritorno al nucleare vale il 2,5% del Pil (F. Chiesa)	Primo piano
58	17-07-2025	17	Corriere Della Sera	Unicredit, la lente di Banca d'Italia Sul tavolo la scelta per Banco Bpm (F. De Rosa)	Primo piano
59	17-07-2025	31	Corriere Della Sera	Stellantis ferma Pomigliano Stop anche ai piani sull'idrogeno (B. Carretto)	Primo piano
60	17-07-2025	31	Corriere Della Sera	"La tv piu' affidabile del web. Media, risorse su dei 3,2%" (A. Baccaro)	Primo piano
61	17-07-2025	32	Corriere Della Sera	Acri e Cdp per l'Africa	Primo piano
62	17-07-2025	33	Corriere Della Sera	Trump: pronto a licenziare il capo della Fed Poi ci ripensa (F. Bas.)	Primo piano
63	17-07-2025	35	Corriere Della Sera	Inchiesta sul modello Milano (I. Car.)	Primo piano
64	17-07-2025	1+14	Corriere Della Sera	Il sindaco Sala contro i pm "Non ci riconosciamo in questa lettura dei fatti" (F. Venni)	Primo piano
65	17-07-2025	1	La Repubblica	L'assessore "Non mi dimetto" Tancredi prende tempo e' lui l'uomo delle delibere (F. Ven.)	Primo piano
66	17-07-2025	6/7	La Repubblica	L'Ice: "Danni per 19 miliardi ecco le alternative all'America" (R. Amato)	Primo piano
67	17-07-2025	6	La Repubblica	Schlein incontra Orsini filo diretto con Confindustria (G. Casadio)	Primo piano
68	17-07-2025	10	La Repubblica	Lovaglio mette Nagel alla porta "Un nuovo ad per Mediobanca" (A. Greco)	Primo piano
69	17-07-2025	13	La Repubblica	"Patto per la responsabilita'" ma resta il gelo tra Cisl e Cgil (R. Amato)	Primo piano
70	17-07-2025	28	La Repubblica	Eni fa il pieno di gas liquido Usa maxi-accordo con Venture (E. Bonotti)	Primo piano
71	17-07-2025	30	La Repubblica	Fed, Trump pronto a licenziare Powell (P. Mastrolilli)	Primo piano
72	17-07-2025	31	La Repubblica	Urso: "Ecco perche' mia moglie scortata ha saltato la fila" (R. Marceca)	Primo piano
73	17-07-2025	1+10	La Repubblica	Confindustria "Tursi sbaglia ad affossare lo Skymetro" (M. Mac.)	Primo piano
74	17-07-2025	1+25	La Repubblica	Confindustria: a rischio meta' export Per l'Ice danni a oltre 6 mila imprese (P. Bar.)	Primo piano
75	17-07-2025	1+2	La Repubblica - Ed. Genova	Paralisi regionali (F. Malfetano)	Primo piano
76	17-07-2025	11	La Stampa	Int. a V. Ricciardi: "Stronzetta" alla giornalista Poi il ministro Pichetto si scusa Lei: "Il potere rispetti i (I. Fama")	Primo piano
77	17-07-2025	14/15	La Stampa	Lovaglio contro Nagel "Per Mediobanca cerchiamo un altro ad" (M. Chicco)	Primo piano
78	17-07-2025	15	La Stampa	Negli investimenti gli enti previdenziali devono dare priorita' agli asset italiani (A. Deugenio)	Primo piano
79	17-07-2025	21	La Stampa	Piu' del 72%	Primo piano
80	17-07-2025	1+8	MF - Milano Finanza	Dazi, allarme per l'export: 6mila le imprese esposte Il governo spinge sul 10%, incontro Schlein-Ors (G. Salemi)	Primo piano
81	17-07-2025	1	Avvenire	Regionali, stallo nel centrodestra	Primo piano
82	17-07-2025	6	Avvenire	Via ai tavoli tra Confindustria e i rettori	Primo piano
83	17-07-2025	9	Avvenire	Int. a A. Gozzi: Gozzi (Federacciai): "Incentivare nucleare come fatto per le rinnovabili" (M. Marchesano)	Primo piano
84	17-07-2025	15	Avvenire	Schlein e la Cisl (R. Montenegro)	Primo piano
85	17-07-2025	4	Il Foglio	Sala, chieste le dimissioni Ma il sindaco prende tempo (C. Campo)	Primo piano
86	17-07-2025	1+4	Il Foglio	Regionali, e' stallo nella maggioranza Giorgia non vuole rinunciare al Veneto (A. Signore)	Primo piano
87	17-07-2025	6	Il Giornale	Sugli atenei online e' di nuovo scontro	Primo piano
88	17-07-2025	10	Il Giornale	Orsini: "Non solo dazi dobbiamo calcolare il dollaro debole" (C. Conti)	Primo piano
89	17-07-2025	10	Il Giornale	Il nucleare puo' avere un impatto del 2,5% sul Pil	Primo piano
90	17-07-2025	12	Il Giornale	CONFINDUSTRIA LANCIA APPELLO: "NON PERDIAMO L'OCCASIONE DELLO SKYMETRO"	Primo piano
91	17-07-2025	23	Il Giornale	La sostenibilita' protagonista dell'assemblea dei Giovani Imprenditori	Primo piano
92	17-07-2025	1	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	I ministri al congresso Cisl Attacco agli altri sindacati (L. Cimino)	Primo piano
93	17-07-2025	6	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	Con Trump l'Europa prova la tecnica dell'aragosta (R. Ci.)	Primo piano
94	17-07-2025	6	Il Manifesto	Conto salato per il made in Italy Confindustria: -37,5 miliardi regge l'export verso l'Amer (F. Pacifico)	Primo piano
95	17-07-2025	8	Il Manifesto	La linea Zaia: lasciare la Regione a FdI e tuia sua lista per dare le carte in Veneto (M. Ajello)	Primo piano
96	17-07-2025	4	Il Messaggero	NanoValbruna 2025: rigenerazione, natura e innovazione	Primo piano
97	17-07-2025	11	Il Messaggero	La gaffe, poi le scuse Pichetto alla cronista "Che stronzetta"	Primo piano
98	17-07-2025	27	Il Messaggero	Landini attacca la Cisl su salario minimo e aumenti Ma si becca solo i fischi (L. Ventura)	Primo piano
99	17-07-2025	11	Il Tempo	Universita' telematiche E' braccio di ferro con la Confindustria	Primo piano
100	17-07-2025	11	Il Tempo	Alleanza per l'Africa sostenibile	Primo piano
101	17-07-2025	12	Il Tempo	Dazi Usa-Ue, Tajani frena: "Accordo molto difficile entro agosto" (C. Catone)	Primo piano
102	17-07-2025	18	Italia Oggi	Bruxelles prova il tutto per tutto nei negoziati	Primo piano
103	17-07-2025	1+3	La Discussione	Farmaci e chip finiscono nella giostra dei dazi (G. Baldini)	Primo piano
104	17-07-2025	5	La Notizia (Giornale.it)	Landini seppellisce l'unita' sindacale (T. Des.)	Primo piano
105	17-07-2025	10	La Verita'		Primo piano
106	17-07-2025	15	La Verita'		Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmessione	Rubrica
107	17-07-2025	5	L'ExtraTerrestre (Il Manifesto)	<i>Il governo rinvia ancora una volta la "sugar tax"</i>	Primo piano
108	17-07-2025	6	Libero Quotidiano	<i>La Cisl lancia il patto della responsabilita' Landini si sfila subito: "Non c'e' bisogno" (M. Zaccardi)</i>	Primo piano
109	17-07-2025	10	Libero Quotidiano	<i>Scontro Pichettogiornalista</i>	Primo piano
110	17-07-2025	22	Libero Quotidiano	<i>L'energia dell'atomo puo' spingere il nostro Pil del 2,5 per cento (A. B.)</i>	Primo piano
111	17-07-2025	23	Libero Quotidiano	<i>"Le universita' online offrono formazione flessibile e di qualita' Orsini non ci conosce" (A. Bar.)</i>	Primo piano
112	17-07-2025	18	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Confindustria rilancia il nuovo nucleare "Progetto che puo' valere il 2,5% del PII" (M. Principini)</i>	Primo piano
113	17-07-2025	1+11	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Trump minaccia dazi sui farmaci Bilancio, Ue divisa (A. Troise)</i>	Primo piano
114	17-07-2025	17	Il Sole 24 Ore	<i>Indagine Comieco: 60mila tonnellate di rifiuti all'anno dentro aeroporti e stazioni</i>	Trasporti